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مجوز

دستمزد

بازار

اعتراض به جولان لوازم خانگی قاچاق در بازار
انجمن صنایع لوازم خانگی در نامه ای به رئیس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، ضمن گلایه از جولان لوازم خانگی 
قاچاق در بازار، نســبت به جمــع آوری این قبیل کالاهــا اعلام آمادگی کــرد. این انجمــن تأکید کرده این دســت از 

مشکلات، مانعی جدی برای پیشرفت صنعت خواهد بود.

برخی ارز دولتی می گیرند و کالا را با ارز آزاد می فروشند
محمدمهدی برادران، معاون وزیر صنعت با بیان اینکه برخی کالاها در ایران بالاتر از نرخ جهانی فروخته می شوند، 
گفت: برخی تولیدکنندگان ارز دولتی می گیرند اما کالا را با نرخ ارز آزاد می فروشــند. به گفته او، در برخی حوزه ها 

عمده بازار در اختیار کالاهای تقلبی است.   

واگذاری سهام پرسپولیس در وضعیت قرمز!
تامین اجتماعی به واگذاری سهام پرسپولیس در ازای بدهی های دولت معترض است

موضوع واگذاری سهام پرسپولیس 
به تامین اجتماعی بار دیگرخبرساز 
شد. آنطورکه مدیرکل نظارت بر امور 
شرکت های تأمین  اجتماعی می گوید 
تامین اجتماعی درخواســتی برای 
خرید باشگاه پرسپولیس ارائه نکرده 
بلکه این دولت است که تصمیم دارد به 
جای بدهی هایش سهام پرسپولیس را 
به تامین اجتماعــی بدهد.او تأکید 
می کند: با وجود عشــق شدیدی که 
به پرسپولیس دارم معتقدم واگذاری 
پرسپولیس به تأمین اجتماعی از چاله 

به چاه افتادن است.

از  یکــی  همشــهری،  به گــزارش 
ســازمان های عمومــی غیردولتی که 
طلب زیادی از دولت دارد و هرازگاهی 
مالک سهام یکی از شرکت های دولتی 
می شود، سازمان تامین اجتماعی است. 
تخمین دقیقی از میزان بدهی دولت به 
تامین اجتماعی وجود نــدارد اما علی 
دهقان کیا، رئیس کانون بازنشســتگان 
تامین اجتماعی شــهر تهــران، آن را 
۷۰۰هزار میلیارد تومــان اعلام کرده 
است؛ بدهی اي که در سال های گذشته 
تا ۴۰۰هــزار میلیارد تومــان گزارش 
می شــد. در چنیــن شــرایطی دولت 
هرازگاهی در قالب بدهی هایش سهام 
برخی از شرکت های دولتی را به تامین 
اجتماعی واگذار می کند که در مواردی 
این شرکت ها حتی زیان ده هم هستند.

به تازگی نیــز وزارت اقتصاد در طرحی 
که 2۴دی ماه به هیأت دولت ارائه داده 
پیشنهاد کرده اســت 8۰درصد سهام 
باشــگاه پرســپولیس بابت بدهی های 
دولت به سازمان تامین اجتماعی واگذار 
شود. قرار است پیشنهاد وزارت اقتصاد 
در یکی از جلســات هیأت دولت مورد 
بررسی قرار گیرد. وزارت اقتصاد پیش 
از این ارزش پایه ســهام پرسپولیس را 
2۱۱۶میلیارد تومــان تعیین کرده بود 
و این به معنای آن اســت که درصورت 
واگذاری سهام پرســپولیس به تامین 
اجتماعی این میزان از بدهی های دولت 
به ســازمان تامین اجتماعی تســویه 
خواهد شد اما مشخص نیست رقم دقیق 
پیشنهادی دولت برای واگذاری سهام 
پرسپولیس به تامین اجتماعی چیست  
برخی خبرهــا حکایــت از آن دارد که 

دولت قصد دارد ارقام بیشتری را بابت 
این تهاتر درنظر بگیرد.

اعتراض تامین اجتماعی
از همان زمان که بحث واگذاری سهام 
پرســپولیس به تامین اجتماعی مطرح 
شــد اعتراض های مقام های مســئول 
در تامین اجتماعی آغاز شــد. نخست 
عارف نــوروزی، مدیرعامل شــرکت 
ســرمایه گذاری تامیــن اجتماعی در 
نامه ای که بــه وزارت ورزش و جوانان 
نوشــت تلویحا به این موضوع اعتراض 
کرد و ســپس کانــون بازنشســتگان 
تامین اجتماعی شــهر تهــران با این 
واگذاری به دلیل بار مالــی آینده آن و 
همچنین به دلیل اینکه باشگاه داری در 
استراتژی ســرمایه گذاری این سازمان 
نیست، مخالفت کرد.روز گذشته نیز در 
سومین واکنش، مدیرکل نظارت بر امور 
شرکت های تأمین  اجتماعی واگذاری 
باشگاه پرســپولیس به این سازمان را 
غیرقانونی خوانــد وگفت:بنده به عنوان 
فــردی مســئول در ســازمان تأمین 
اجتماعی و هم فردی که پرسپولیســی 
است و علاقه و عشق شــدیدی به این 
تیم دارد می گویم فارغ از مسائل قانونی، 
واگذاری پرسپولیس به تأمین اجتماعی 

از چاله به چاه افتادن است.

جمشــید مهرابی افزود: اصلًا مســئله 
خرید باشگاه پرسپولیس توسط سازمان 
تأمین اجتماعی مطرح نیســت، بلکه 
پیشــنهاد شــده که به جای بخشی از 
بدهی سنگین دولت به سازمان تأمین 
اجتماعی، باشــگاه پرسپولیس منتقل 
شود. ما درخواستی برای خرید باشگاه 
پرســپولیس ندادیم و این پیشنهاد از 

سوی خود دولت است.
او ادامــه می دهــد: ســازمان تأمین 
اجتماعی بــه ۴۷میلیون بیمه شــده 
تعلق دارد و حق بیمه ای را که دریافت 
می کند، باید به جایی ببرد که سوددهی 
بالاتری داشــته باشــد. همه می دانیم 
باشــگاه داری در ایــران خیلــی بازده 
بالایی ندارد تا ما بتوانیم حقوق ماهانه 
بازنشسته ها و کارگران را پرداخت کنیم.

به گفته مهرابی ذینفعان اصلی سازمان 
که بازنشستگان هستند از طریق کانون 
بازنشســتگان بارها و بارها مخالفت و 
نگرانی خود را بابت ایــن انتقال اعلام 

کرده اند.
اما واقعیت چیست و چرا سازمان تامین 
اجتماعی با این واگذاری مخالف است؟

حق با کیست؟
آنطور که گزارش های مالی پرسپولیس 
نشــان می دهد این شــرکت همچون 

گذشــته درحــال تولیــد زیان هــای 
سنگین است به طوری که میزان زیان 
این باشــگاه در ۶ماهه نخست امسال 
۱۰۴میلیارد تومان بوده اســت که اگر 
با همین روال ادامه پیدا کند زیان این 
شــرکت در ســال مالی جاری به بیش 
از 2۰۰میلیارد تومان و زیان انباشــته 
این شرکت به مرز 8۰۰میلیارد تومان 

خواهد رسید.
همه اینها در حالی اســت کــه تامین 
اجتماعی هم اکنون با ضریب پشتیبانی 
۴ به یک یعنی ۴بیمه پرداز به ازای یک 
مســتمری بگیر با بحران کسری منابع 
بیمه ای روبه روست و در عین حال این 
صندوق به دلیل پرداخت تسهیلات به 
بازنشســتگان از محل منابع بانک رفاه 

هزاران میلیارد تومان بدهی دارد.
این ارقــام بــه خوبی نشــان می دهد 
کــه واگذاری ســهام پرســپولیس به 
تامین اجتماعــی نه تنهــا نفعی برای 
تامین اجتماعی نــدارد بلکه پرداخت 
بدهی های دولت از جیب بیمه گذاران 

و بازنشستگان است.
نکته مهم تر اما این اســت که براساس 
قانون برنامه هفتم توســعه قرار اســت 
سن بازنشســتگی به دلیل بحران مالی 
صندوق های بازنشســتگی تا 35سال 

افزایش یابد. 

قیمت مصوب زولبیا و بامیه 
مشخص شد

قیمت مصوب زولبیا و بامیه برای فروش در ایام  ماه مبارک 
رمضان مشــخص شــد. رئیس اتحادیه قنــادان تهران در 
گفت وگو با همشهری گفت: امسال قیمت مصوب هر کیلوگرم 
زولبیا و بامیه برای واحدهای درجه  یک برای فروش در  ماه 
رمضان ۱۷۰هزار تومان و برای واحدهای درجه  دو ۱۴۰هزار 
تومان است. علی بهره مند عنوان کرد: این قیمت به اعضای 
اتحادیه اعلام شده است.   وی ادامه داد: امسال مانند هر سال 
ما بر بازار شیرینی و قنادی نظارت داریم و اگر کسی نسبت 
به قیمت و کیفیت یک واحد صنفی شــاکی باشد می تواند 
شــکایت خود را با اتحادیه در میان بگذارد. اتحادیه حتما 
به نظرات و شکایات مصرف کنندگان رسیدگی می کند. در 
این میان اگر گرانفروشــی یک واحد صنفی محرز شود به 

تعزیرات ارجاع می شود.

نوبت پزشکان برای مجوز 
الکترونیکی

در مسیر تبدیل مجوزهای کاغذی به مجوز الکترونیکی دارای 
شناسه یکتا، شرایط برای تبدیل وضعیت دارندگان مجوز از 
سازمان نظام پزشکی نیز فراهم شده و از این  پس، پزشکان 
نیز می توانند مجوزهای کاغذی خود را به شناسه یکتا تبدیل 
کنند. به گزارش همشــهری، براساس حکم ماده یک قانون 
تسهیل صدور مجوزها، همه مجوزهای کاغذی باید تا پایان 
سال جاری به مجوز الکترونیکی )شناسه یکتا( تبدیل شوند و 
از ابتدای سال آینده، ضمن بی اعتبار شدن مجوزهای کاغذی، 
ارائه خدمات دولتی به این مجوزها متوقف خواهد شد. البته 
در کنار اجرای این قانون، امکان تبدیل غیرحضوری و رایگان 
مجوزهای کاغذی به شناسه یکتا از طریق درگاه ملی مجوزها 
برای صاحبان کسب وکار از دی ماه ۱۴۰2مهیا شده و عملیات 

تبدیل مجوزهای کاغذی به شناسه یکتا در حال اجراست.

مذاکرات مزد در خانه اول
فقط ۱5روز تا پایان سال باقی مانده و هنوز مذاکرات تعیین 
دســتمزد کارگران برای ســال جدید به نتیجه ملموسی 

نرسیده است.
به گزارش همشهری، دیروز نشست کمیته مزد شورای عالی 
کار برگزار و بخش عمده زمان آن صرف گزارش های معاونت 
رفاه اجتماعی وزارت کار شــد. امروز هم قرار است نشست 
شورای عالی کار برگزار شــود که در بهترین حالت می تواند 
مجالی برای تبادل نظر شرکای اجتماعی درباره مبانی تعیین 
هزینه معیشت باشد. این در حالی است که چانه زنی واقعی 
مزد، بعد از تعیین رقم هزینه معیشت و اعلام نرخ تورم واقعی 
آغاز می شــود. تا اینجای کار، جلسات شــورای عالی کار به 
موضوع حاشــیه ای مزد منطقه ای اختصاص داشته و عملا 
مجالی برای تبادل نظر جدی شرکای اجتماعی درباره هزینه 
معیشت فراهم نشــده اســت. در این میان، دولت به عنوان 
کارفرمای بزرگ همچنان به دنبال توافقی است که مزد را در 

چارچوب سیاست های مهار تورم تعیین کند.

گفت وگو

رئیس اتحادیه خشکشویی: سالی 
یک بار افزایش قیمت داریم 

رئیس اتحادیه صنف خشکشویی و لباسشویی تهران با بیان 
اینکه نرخ خدمات خشکشــویی در ماه پایانی ســال تغییر 
نخواهد کرد، به همشــهری می گوید: ما هر ســال یک بار 
افزایش قیمت داریم که معمولا اوایل سال است. امسال هم 
نرخ ها همان ابتدای ســال حدود 2۰ تا 25 درصد نسبت به 
سال گذشــته افزایش پیدا کرد و تا پایان سال همان نرخ ها 
مبنای ارائه خدمات اعضای صنف مــا به مراجعه کنندگان 

است.
ابوالفضل رجب زاده درباره نرخ مصوب خدمات خشکشویی 
عنوان می کند: ۷قلم کالای ما )کت، شــلوار، کت وشــلوار، 
مانتوی ســاده، بلوز معمولی، پیراهن مردانه و دامن ساده( 
شــامل قیمت گذاری اســت که آن هم درجه بندی دارد. 
درجه بندی واحدهای خشکشــویی به صورت درجه ممتاز، 
یک، دو و سه بوده و نرخ این واحدها با هم متفاوت است. به 
غیراز ۷قلم کالای گفته شده، نرخ شست وشو و اتوکشی بقیه 
کالاها در حضور مشتری تعیین می شود. برای نمونه، کت و 
شلوار مشکی براساس قیمتی که تعیین شده است، شسته 
می شود اما قیمت شست وشوی کت و شلوار رنگی به خصوص 
سفید متفاوت و بیشتر است چون مواد مصرفی بیشتری برای 
شست وشوی آن استفاده می شود. یا از آنجا که انواع مختلف 
پرده داریم، قیمت شست وشــوی آن در حضور مشــتری 
تعیین می شود. همچنین، قیمت خشکشویی لباس هایی که 
چرم دوزی و جیردوزی دارند یا چند تکه و چند رنگ هستند 

متفاوت است و به صورت توافقی با مشتری تعیین می شود.
رجب زاده با تأکید بر اینکه اعضای اتحادیه صنف خشکشویی 
و لباسشویی موظف هستند اصل نرخنامه را در دید مشتری 
قرار دهند، تأکید می کند: نرخنامه بایــد دارای هولوگرام 
باشد و مُهر برجســته اتحادیه داشــته و اصل باشد. بر این 
اساس، کپی آن به هیچ عنوان قابل قبول نیست. همچنین، 
واحدها موظف هستند به مشتری قبض ارائه دهند. قبضی 
که مشتری دریافت می کند به منزله توافق او بر سر قیمت 

خدمات است.

خشکشویی و لباسشویی، لوکس محسوب می شود
با وجود اینکه نرخ خدمات خشکشــویی در چند ماه اخیر 
هیچ افزایشی نداشــته، اســتقبال از این صنف افت کرده 
است. رئیس اتحادیه صنف خشکشویی و لباسشویی تهران 
می گوید: شغل ما شغل لوکسی محسوب می شود وهر سال 
مراجعه  به ما کمتر از سال قبل می شــود. در حال حاضر با 
وجود اینکــه نزدیک عید نوروز هســتیم، حدود ۴۰درصد 

نسبت به سال قبل کاهش تقاضا داریم.
رئیس اتحادیه صنف خشکشــویی و لباسشــویی تهران با 
انتقاد از افزایــش هزینه مواداولیه مصرفــی در این صنف 
می گوید: ما هر ماه اجناس موردنیازمان را با افزایش قیمت 
تهیه می کنیم و برخــی از ارتباط این موضــوع با نرخ دلار 
می گویند درحالی که ما هنــوز ربطش را نفهمیده ایم. برای 
نمونه، پودر لباسشویی معمولی در مقطعی از سال در بازار 
پیدا نمی شد چون استدلال فروشندگان این بود که اگر دلار 
گران شود کارخانه آن را بیرون نمی دهد برای همین جنس 
را در انبارهای خود نگه می داشتند و توزیع نمی کردند. علاوه 
بر این، مصرف انرژی مانند آب و برق و گاز در صنف ما زیاد 
اســت و قیمت آن تصاعدی بالا می رود. مجموع این عوامل 
هم دست به دست هم داده اســت تا استقبال از شغل ما چه 
برای ورود به این شغل چه برای استفاده از خدمات این شغل 

پایین بیاید.
رجب زاده می افزاید: قبلا هزار و ۷۰۰ واحد خشکشــویی در 
تهران فعال بود اما الان به رغــم افزایش جمعیت، در تهران 
و شمیران و شــهرری مجموعا هزار و 2۰۰ واحد داریم که 
نشان دهنده آن است که کسی از این صنف استقبال نمی کند. 
از طرف دیگر، کار ما نیروی متخصص می خواهداما کســی 
جذب این کار نمی شــود چون حقوق آن پایین است و افراد 

ترجیح می دهند به سراغ شغل های دیگر بروند.

مرضیه ثمره حسینی

غنا، آفریقای جنوبی، تانزانیا، نیجریه و  موزامبیک، 5 مقصد نخست صادرات کالاهای ایرانی در سال جاری بوده اند

»نگاه عمده کشورهای آفریقایی به ایران، 
نگاه مثبت و مبتنی بر احترام است؛ چون 
در تاریخ روابط با این کشــورها شاهد 
همزیســتی مبتنی بر منافع متقابل و 
احترام بوده ایم که مصداقش شکل گیری 
جوامع ایرانی تبار در شــرق و جنوب 
شرقی آفریقاست؛ مانند تانزانیا و کنیا 
و حتی ماداگاســکار. اشتراکات دینی با 
برخی از کشورها نیز از دلایل دیگر بوده 
و اینکه ایرانی ها هیچگاه نگاه استعماری 
و استثماری به مردم کشورهای آفریقایی 
نداشته اند؛ بنابراین نگاه مردم آفریقا به 
ایرانی ها مثبت است و همین امر فرصت 
بزرگی است در افزایش روابط تجاری و 
اقتصادی که بایــد از آن بهره لازم را در 
توسعه روابط و رفع موانع تجاری برد.« 
این سخنان را سخنگوی کمیسیون روابط 
بین الملل و توسعه تجارت خانه صنعت، 
معدن و تجارت ایران می گوید. استدلالی 
که قبــل از اینکه تجــاری و اقتصادی 
باشد، زمینه های فرهنگی و اجتماعی را 
مورد توجه قرار داده اســت. اما از منظر 
اقتصادی، آفریقا واقعا جای جذابی است. 
سرزمینی که مهد اســتعمار اروپایی ها 
بوده و هنوز هم ثروت بالایی دارد. ثروتی 
که بخشی از آن، جمعیت جوان بالای آن 
است. جوان هایی که هم توان خلق ثروت 
دارند و هم بازار خوبی برای کشورهایی 

هستند که کالایی برای عرضه دارند.

محسن امینگزارش
روزنامه نگار

کاشت در اوگاندا، برداشت در تهران!
کشــاورزی در آفریقا کســب وکار پربازدهی اســت؛ به ویژه در کشــورهایی مثل اوگاندا که از نعمت فراوانی آب برخوردار هستند. 
علیرضاپیمان پاک، قائم مقام وزیر جهادکشاورزی با بیان اینکه می توانیم تا سال ۱۴۰۴ تجارت ایران و قاره آفریقا را به حداقل 3 میلیارد 
دلار برسانیم، کشاورزی فرازمینی را یکی از بهترین زمینه های همکاری و تجارت با آفریقایی ها معرفی می کند و می گوید:» به عنوان 
مثال، در اوگاندا که به منابع غنی آب دسترســی دارد و بخش خصوصی ایران در حوزه کشت فراسرزمینی فعالیت های قابل توجهی 
داشته و حدود ۴ هزار هکتار زمین مرغوب توسط ایرانی ها زیرکشت اســت.« او تأکید می کند:» ایران بیش از۱۰ میلیارد دلار نهاده 
کشاورزی و مواداولیه وارد می کند که می توان از ظرفیت کشور اوگاندا در کشت فراسرزمینی بیشتر استفاده کرد تا محصولات کشاورزی 

موردنیاز از این طریق و با قیمت مناسب تر وارد ایران شود.« 

صادرات مستقیم به40کشور آفریقایی
روح الله لطیفی، ســخنگوی کمیســیون روابط بین الملل و توسعه تجارت 
خانه صنعت، معدن و تجارت ایران دربــاره مقاصد اصلی صادرات ایران به 
کشورهای آفریقایی می گوید:» ایران در تجارت مستقیم با آفریقا توانسته 
به صادرات یک میلیارد و ۱55 میلیون دلاری و واردات ۹3 میلیون دلاری 
برسد که با وجود رشد 2برابری نسبت به سال ۹۹ از کل تجارت این قاره فقط 

یک هزارم و از واردات این قاره دوهزارم را به خود اختصاص دهد.«

ایران و تجارت 20میلیاردی 
»افزایش مراکز تجاری، تعامل با رایزنان بازرگانی 
و ســفرای کشــورهای آفریقایی بیانگر نگاه ویژه 
دولت به افزایش و توسعه روابط با قاره آفریقاست، 
رویه ای که می تواند مقدمــه ای بر تجارت پر رونق 
با آهنگی پر شــتاب تا ســالی 2۰میلیارد دلار با 
کشورهای این قاره ثروتمند باشد.« اینها را روح الله 
لطیفی، سخنگوی کمیســیون روابط بین الملل و 
توسعه تجارت خانه صنعت، معدن و تجارت ایران 
می گوید. او معتقد اســت آفریقا با دارا بودن ۱.3 
میلیارد جمعیت، در5۴ کشور، بهشت فرصت های 
تجــاری، معدنــی، کشــاورزی و بــازاری بزرگ 
اســت:» قابلیت ورود به این کشورها در حوزه های 
مختلف صنعتی، معدنی، کشاورزی، نفتی، عمرانی و 
غذایی برایمان فراهم است و بسیاری از قدرت های 
جهانی نیز به دنبال رقابت در این قاره هستند تا هم 
از بازار این کشورها بهره ببرند و هم از ظرفیت های 

پر شمار خدادادی آن.«

جمعیت آفریقا تا سال 20۵0 
به 2.۵ میلیارد نفر می رسد 
و حــدود 40 درصد از کل 
جمعیت زیر ۱۸ سال جهان، 

آفریقایی خواهند بود  آفریقا؛ مقصد جدید تجارت ایران 


